EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NA PROVA ESCRITA OBJETIVA E DO RESULTADO
PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA DISCURSIVA DO PROCESSO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS DE

MÉDICO OBTIDOS NO EXTERIOR, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2010

 O Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira – INEP torna públicos o
resultado final na prova escrita objetiva e o resultado provisório na prova escrita discursiva,
referentes ao Processo de Revalidação de Diplomas de Médico obtidos no Exterior.
1 Resultado final na prova escrita objetiva e resultado provisório na prova escrita discursiva, na seguinte
ordem: número de inscrição junto ao CESPE/UnB, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
prova escrita objetiva e nota provisória na prova escrita discursiva.
10000006, Abraao Hsieh, 34.00, 19.30 / 10000368, Acacio Alves de Almeida, 39.00, 23.10 / 10000090,

Adeilde Fernandes Almeida, 55.00, 32.00 / 10000076, Adelina Rekel da Silva, 41.00, 27.48 / 10000049,

Adriano Pereira Carniel, 46.00, 26.00 / 10000425, Alcione Pereira de Sousa, 46.00, 27.33 / 10000272,

Aldione Souza Cordovil, 41.00, 22.40 / 10000276, Alex Cipriano Teixeira, 38.00, 25.83 / 10000300,

Alexander Pereir da Silva, 52.00, 29.48 / 10000235, Aline Rocha dos Santos, 48.00, 22.00 / 10000140,

Alvino Camilo da Silva, 61.00, 31.70 / 10000080, Ana Carla dos Santos Ferreira, 51.00, 31.13 / 10000363,

Ana Carolina Rodrigues da Silva, 47.00, 31.18 / 10000064, Ana Cecilia Palma Romero do Nascimento,

67.00, 31.17 / 10000092, Ana Karla Lopes Flores, 44.00, 31.35 / 10000395, Ana Marta da Silva Santos,

46.00, 29.45 / 10000095, Ana Paula Cruz de Castro Leao, 54.00, 33.40 / 10000111, Ana Paula de Oliveira

Dias, 55.00, 33.27 / 10000204, Anatole Miranda de Carvalho, 51.00, 16.80 / 10000366, Anderson da

Cruz Bruch, 40.00, 26.43 / 10000041, Anderson Jose Vieira da Silva, 72.00, 35.18 / 10000082, Andre

Guedes Bezerra Junior, 40.00, 21.60 / 10000427, Andreia da Conceicao Miranda Guevara, 28.00, 15.90 /

10000139, Anesia Alves Pereira, 53.00, 33.18 / 10000435, Angela Maria Sanabria Arias, 66.00, 25.45 /

10000157, Angelica Isabele Alonso Console, 63.00, 33.32 / 10000308, Antonino Renan Pinto Ii, 48.00,

26.00 / 10000112, Antonio Santos Rigaud Junior, 50.00, 33.13 / 10000325, Aryldo Pacca Monteiro,

45.00, 24.70 / 10000227, Augusto Cesar Mattos, 46.00, 27.62 / 10000171, Besaleel da Silva Dias, 48.00,

23.77 / 10000273, Bruno Feitosa Santos, 72.00, 30.10 / 10000110, Bruno Rodrigues Fabrino, 43.00,

32.23 / 20000015, Camila Gorobets Trento Ferreira, 54.00, 27.30 / 10000199, Carla Cristina Heller,

58.00, 30.20 / 10000222, Carla Veronica Aranibar Seleme, 45.00, 20.20 / 10000346, Carlos Alberto

Brando Yupanqui, 46.00, 23.75 / 10000134, Carlos Alberto Toledo Martinez, 60.00, 31.33 / 10000389,

Carlos Daniel Fernandez Ubarana, 56.00, 33.55 / 10000097, Carlos Gustavo de Almeida, 58.00, 32.50 /

10000142, Carlos Henrique Cambraia Neto, 58.00, 30.55 / 10000100, Carlos Henrique dos Santos Lyra,

35.00, 25.10 / 10000390, Carmen Liz Nunez Gomez, 57.00, 38.67 / 10000124, Cassia da Costa Monteiro,

30.00, 28.08 / 10000277, Catarina Isabel dos Reis Marques da Silva, 49.00, 24.00 / 10000008, Celso

Pedroso Neto, 66.00, 34.37 / 10000229, Cesar Augusto Villanueva Sarmiento, 48.00, 26.63 / 10000106,

Christiane Fernandes Moretti, 30.00, 18.50 / 10000208, Cicero Jose Diniz, 58.00, 23.00 / 10000201,

Claudineia Gomes Pereira, 53.00, 31.92 / 10000402, Claudiney Lacerda dos Santos, 44.00, 32.10 /

10000293, Clayton Estevam Maia Lima, 42.00, 28.60 / 10000256, Cleiton Giupatto Nascimento, 43.00,

23.83 / 10000025, Clelia Prado Silva, 39.00, 21.88 / 10000236, Dalto Mateus Schulz, 48.00, 27.05 /

10000184, Daniel Gustavo Yupanqui Palacios, 57.00, 32.77 / 10000414, Daniel Luis Mattos Silva, 63.00,

33.52 / 10000133, Daniela Lais Schwerz, 48.00, 34.68 / 10000241, Daniela Pires Bento, 48.00, 25.93 /

10000213, Daniela Scorsatto Batista, 56.00, 36.47 / 10000416, Daniela Vieira Seppe de Calais, 56.00,

29.70 / 10000369, Danilo Barjud Pereira do Nascimento, 57.00, 29.90 / 10000424, Delfino Nunes de

Almeida, 47.00, 25.50 / 10000385, Denisley Aguiar Rezende, 50.00, 31.63 / 10000126, Denisse Yandira

Abularach Mendoza, 58.00, 36.63 / 10000248, Dennis Freddy Teran Quiroga, 47.00, 21.08 / 10000217,

Dino Luis Hernandez Cabrera, 41.00, 23.50 / 10000297, Dionisio de Brito Semedo, 50.00, 29.28 /

10000323, Eder David Solis Mendonca, 39.00, 27.43 / 10000087, Edgar Enrique Sarria Icaza, 62.00, 35.47

/ 10000244, Edgar Javier Penaranda Tapia, 47.00, 30.28 / 10000375, Edilson Chalub da Frota, 51.00,

18.33 / 10000426, Edinaldo Ferreira da Silva, 30.00, 31.37 / 10000445, Edinei Batista Francisco, 46.00,

25.20 / 10000165, Edvalda Matos Santana, 43.00, 37.62 / 10000118, Edward Elias Soplin Arimuya,

49.00, 30.75 / 10000005, Edwin Gonzalo Gonzales Quiroz, 46.00, 25.15 / 10000438, Edwin Virgilio

Herrera Goni, 67.00, 40.65 / 10000262, Elen Rodrigues de Araujo, 34.00, 25.70 / 10000007, Elessandro

Ferreira Dutra, 55.00, 29.87 / 10000085, Eliane Carpes de Oliveira, 40.00, 24.08 / 10000031, Elias

Teixeira Pimentel, 49.00, 23.63 / 10000069, Eliberto Spinola Pereira Paiao Barbosa, 60.00, 31.05 /

10000231, Elisabete Santos Ostrowski, 76.00, 35.98 / 10000078, Elizabeth Dias de Oliveira Aguillera,

53.00, 31.63 / 10000320, Erica Barbosa de Souza, 49.00, 31.23 / 10000443, Erica Elizandra da Cruz Silva,

43.00, 29.60 / 10000048, Evandro Floriano Silva, 58.00, 31.43 / 10000038, Fabiane de Miranda

Vasconcelos, 41.00, 28.95 / 10000200, Fabiano de Almeida Ferrari, 61.00, 32.07 / 10000037, Fabio de

Oliveira Martins, 41.00, 22.73 / 10000009, Fabio Rogerio Jacintho, 39.00, 26.00 / 10000098, Fabiola dos

Santos Pinto, 52.00, 30.73 / 10000249, Fabiola Litzi Rodriguez Montero, 46.00, 33.00 / 10000302,

Fabricio Andre Gonzalez de Barros, 50.00, 27.78 / 10000243, Fabricio Ramos Cavalcante, 38.00, 27.57 /

10000299, Felix Francisco Gonzalez de Barros, 47.00, 29.13 / 10000351, Fernando Cesar Caetano de

Oliveira, 42.00, 20.15 / 10000033, Filipe de Figueiredo Lima, 50.00, 23.15 / 10000117, Firas El Droubi,

55.00, 27.80 / 10000123, Flavio Augusto Dorileo da Silva, 49.00, 28.40 / 10000145, Francis Renato

Procaci, 45.00, 26.90 / 10000148, Francisco Leonardo Procaci, 37.00, 23.90 / 10000359, Francisco

Raevan Carvalho Santos, 53.00, 19.60 / 10000271, Francisco Rosado Filho, 41.00, 27.93 / 10000407,

Freddy Sanchez Dominguez, 47.00, 27.67 / 10000246, Gabriella Barreto Carvalho Afonso, 58.00, 27.83 /

10000417, Galo Fernando Padilla Bracero, 63.00, 34.57 / 10000091, Geane de Jesus Paixao, 49.00, 35.28

/ 10000313, Georgie Aury Faresin, 45.00, 30.10 / 10000397, Gildo Soares de Azevedo, 35.00, 0.00 /

10000040, Giorgio Fernando Pereira Lima, 48.00, 26.40 / 10000338, Giovanna Bruno, 50.00, 31.52 /

10000430, Gladstone de Barros Pessoa, 50.00, 30.93 / 10000342, Gloria Alejandra Gallo Enamorado,

46.00, 25.03 / 10000386, Godofredo Mesquita de Magalhaes Neto, 39.00, 23.05 / 20000043, Graziela

Alvarenga do Amaral, 45.00, 30.75 / 10000186, Gregorio Soares Coelho Filho, 34.00, 19.70 / 10000238,

Gustavo Starling Assad Carmelo Torres, 43.00, 29.78 / 10000209, Hercules Fabricio Rodrigues Marques,

39.00, 29.37 / 10000317, Hilane Abdulahad, 54.00, 0.00 / 10000331, Hilda de Cassia dos Santos

Mascarenhas, 41.00, 23.33 / 10000439, Humberto Gustavo Navea Torres, 49.00, 32.92 / 10000113, Iane

da Cruz Machadp, 28.00, 18.90 / 10000230, Jaguaraci Cruz de Jesus, 53.00, 20.25 / 10000161, Janeth

Mollinedo de Olivera, 34.00, 28.70 / 10000183, Jecivaldo Conceicao da Cruz, 44.00, 32.70 / 10000027,

Jedson Canario Meira, 39.00, 19.88 / 10000211, Joao Batista Galvao Lira Neto, 55.00, 31.73 / 10000177,

Joao Bosco de Albuquerque Silva, 47.00, 25.77 / 10000067, Joao Francisco Ribeiro Neto, 34.00, 12.70 /

10000304, Joao Henrique Bueno Lopes, 44.00, 20.65 / 10000442, Joao Paulo Farias de Assis, 48.00,

23.90 / 10000180, Joaquin Manuel de La Puente Hernandez, 38.00, 24.75 / 10000282, Joelza Silva Alves,

46.00, 30.23 / 10000251, Jorge Alberto Vargas Ospina, 53.00, 26.53 / 10000130, Jorge Aluisio Prates

Filho, 40.00, 33.17 / 10000011, Jorge Augusto Pupo dos Santos, 61.00, 30.42 / 10000018, Jose Carlos

Rodrigues Junior, 59.00, 30.27 / 10000065, Jose Ivo de Souza Rangel, 54.00, 30.40 / 10000141, Jose

Machado da Silva Filho, 32.00, 31.17 / 10000179, Josefa Adriana Leal dos Santos, 56.00, 33.20 /

10000151, Joseli dos Santos Silva, 47.00, 22.70 / 10000195, Josman da Silva Bastos Filho, 36.00, 26.08 /

10000169, Juan Pablo Vargas Sarmiento, 40.00, 27.68 / 10000119, Juliana Medeiros O, 47.00, 25.75 /

10000403, Julio Cesar Mendes Caires, 58.00, 35.22 / 10000280, Jussara Regina Sousa Rodrigues, 78.00,

37.57 / 10000220, Kaline Mendes Holanda, 43.00, 26.38 / 10000059, Karen Menezes de Castro, 51.00,

26.50 / 10000387, Karina Edith Encinas Vaca, 46.00, 32.20 / 10000219, Karla Jeanne Mendes Holanda,

44.00, 22.93 / 10000341, Karla Lorena Matias Herencia, 39.00, 31.43 / 10000153, Katharina Vieira

Messias, 69.00, 31.67 / 10000310, Katia Regina Grizzo, 26.00, 20.50 / 10000206, Kelio Silva Pinto, 56.00,

25.80 / 10000001, Kelly Lima da Silva, 39.00, 29.97 / 10000116, Kleber Augusto Turcato, 61.00, 31.53 /

10000102, Lairisson Azevedo Costa, 32.00, 22.98 / 10000013, Larissa Teixeira Sena Hoff, 42.00, 19.10 /

10000044, Laureliza Malena Garcia Coelho, 37.00, 23.48 / 10000210, Lauriane Amaral Parada, 50.00,

34.78 / 10000160, Leandro Lopes da Silva, 48.00, 27.57 / 10000084, Leonardo Ferreira de Sousa, 55.00,

22.35 / 10000029, Leonardo Leoncio Silva e Souza, 41.00, 23.10 / 10000399, Leonardo Mercado Borda,

45.00, 30.28 / 10000187, Leonardo Tomasella, 67.00, 35.90 / 10000175, Leticia Beatriz Sanchez, 73.00,

24.83 / 10000421, Leticia Izabel Amaral, 46.00, 31.10 / 10000150, Lianey Dias Nunes, 59.00, 38.07 /

10000152, Ligya Renatta Junior, 53.00, 24.90 / 10000332, Lilian Pessoa Joventino, 65.00, 28.75 /

10000322, Lindomar da Silva Sousa, 42.00, 17.03 / 10000261, Lis Vera Calderon, 53.00, 35.60 /

10000061, Lissette Vargas Morales, 62.00, 32.22 / 10000172, Livia Fernandes Cruz, 46.00, 31.83 /

10000311, Livia Lotfi Soares, 66.00, 38.45 / 10000285, Lizeth Marcela Mendoza Saca, 43.00, 25.88 /

10000274, Lola Maria Chiquillo Perez, 56.00, 31.03 / 10000030, Luana Brito Barbosa, 47.00, 23.75 /

10000448, Luiz Antonio de Souza Almeida Junior, 53.00, 32.70 / 10000289, Mabel Ericka Arano Escobar,

54.00, 24.70 / 10000072, Manuela Galves Malerba, 63.00, 32.47 / 10000318, Marcelo Andreoni

Desouza, 55.00, 25.63 / 10000149, Marcelo Sena, 31.00, 16.20 / 10000376, Marcia Aparecida Antonio,

37.00, 28.07 / 10000232, Marcia Cristina Inacio, 52.00, 29.98 / 10000344, Marcia Ferreira da Silva,

54.00, 28.28 / 10000063, Marcia Tavares da Costa, 65.00, 36.12 / 10000002, Marcio Cacho Jacques,

41.00, 26.10 / 10000144, Marcio Jair Lowe, 69.00, 27.83 / 10000400, Marconio Santos Pereira, 49.00,

32.35 / 10000016, Marcy Leoncini de Oliveira, 57.00, 30.10 / 20000064, Maria Alminda Mendes da

Costa, 37.00, 18.25 / 10000096, Maria Carolina Zavagna Witt, 61.00, 34.77 / 10000159, Maxwell Fidelis

de Oliveira, 45.00, 26.10 / 10000301, Milka Noemi Zeballos Vasquez, 49.00, 26.80 / 10000335, Milton

Villarroel Urcullo, 40.00, 23.70 / 10000428, Mirella Nunes Cunha Souto, 54.00, 25.10 / 10000073,

Monique Soares, 48.00, 27.10 / 10000319, Nostradamus Suarez Barros, 58.00, 28.93 / 10000440, Omar

Daniel dos Santos Junior, 50.00, 27.03 / 20000074, Osvaldo Carlos Alves de Araujo, 33.00, 20.40 /

10000247, Otacilio Rodrigues de Barros Neto, 52.00, 30.67 / 10000398, Pablo David Alfonso Vera, 47.00,

27.65 / 10000384, Pablo Guedes Pinheiro, 43.00, 26.00 / 10000028, Pamela Sue Aranibar Galatoire,

43.00, 34.08 / 10000353, Pamera Sandra Granja de Abreu, 51.00, 30.73 / 10000370, Paola Andre Moises

Aguilar, 35.00, 26.65 / 10000081, Patricia Aparecida de Matos, 49.00, 27.50 / 10000010, Paulo Marcos

Mates, 42.00, 20.83 / 10000381, Pedro Justino da Silva, 46.00, 33.35 / 10000215, Pilar Melgar Ampuero,

47.00, 22.80 / 10000014, Priscila Leoncini de Oliveira, 52.00, 23.00 / 10000105, Ramon Enrique Quesada

Rodriguez, 50.00, 32.22 / 10000194, Rangel Vinicius Tessaro Guedes, 50.00, 30.37 / 10000050, Raquel

Rodrigues de Siqueira, 49.00, 28.53 / 10000167, Red Vagner Silva, 38.00, 25.25 / 10000012, Regianne

Ribeiro de Camargo, 42.00, 30.53 / 10000168, Reinia Cassia Silva, 33.00, 23.63 / 10000154, Renart Larry

Goda Fernandez, 50.00, 32.80 / 10000260, Renata Gomes Souza, 54.00, 27.27 / 10000071, Renata Maria

Marques Pinto, 40.00, 25.78 / 10000224, Renata Pimemtel Goncalves, 65.00, 34.00 / 10000127, Renata

Reginato, 51.00, 26.82 / 10000109, Renata Sandoval Sejas, 64.00, 37.72 / 10000193, Renato de Souza

Lemos, 62.00, 28.35 / 10000234, Ricardo Amancio de Castro Leao Carvalho, 65.00, 32.08 / 10000365,

Ricardo Missel Gasparelo, 45.00, 26.00 / 10000136, Ricardo Moss Cardona, 45.00, 30.27 / 10000158,

Roberth Milton Olivera Amarildo, 39.00, 31.43 / 10000216, Robinson Moss Junior, 63.00, 31.12 /

10000307, Robson Jose Ramos Lima, 63.00, 33.10 / 10000135, Rodrigo de Souza Oliveira, 43.00, 31.07 /

10000131, Rodrigo Goncalves de Azevedo, 45.00, 35.35 / 10000170, Roger Alvarez Vega, 48.00, 28.87 /

10000343, Rolando Osorio Verdecia, 49.00, 26.87 / 10000225, Romulo Garcia Mazanti, 61.00, 32.00 /

10000312, Ronald Arce Bascope, 45.00, 20.28 / 10000019, Ronivaldo Cavalcante dos Santos, 42.00,

23.90 / 10000330, Ronny Yimi Angulo Parra, 53.00, 37.05 / 10000021, Rosa Gretzel Vera Rojas, 66.00,

34.00 / 10000020, Rosane Rocha Chagas, 50.00, 25.90 / 10000055, Rosangela Maria Martins Leite,

45.00, 23.50 / 10000174, Rosimar Barrozo Braga, 41.00, 22.80 / 10000045, Rubens Simao Antonio,

48.00, 29.00 / 10000212, Rubia Cristine Scorsatto Batista, 58.00, 27.90 / 10000042, Samoa Bezerra

Borges de Oliveira, 52.00, 30.22 / 10000233, Santiago da Silva Franca, 51.00, 29.37 / 10000287, Sarah

Devorah Mendoza Saca, 50.00, 31.37 / 10000240, Saulo Roberto Martins Beiruth, 49.00, 26.28 /

20000091, Sergia Garcia Rodrigues, 59.00, 33.35 / 10000296, Shaane Bianca Andelecio Paniago, 44.00,

24.83 / 10000099, Sheila de Assis Andrade, 52.00, 33.02 / 10000125, Sidelia Garcia Leao, 45.00, 25.90 /

10000190, Sidinei Elzinga Rimoldi, 68.00, 30.90 / 10000393, Silvana Marioley, 45.00, 31.75 / 10000360,

Simydarkuia Araujo da Silva, 44.00, 24.40 / 10000070, Suihany Martins Lemos de Macedo, 46.00, 26.40 /

10000348, Talita Silva Fernandes, 51.00, 23.70 / 10000017, Thiago Rodrigues da Silva, 60.00, 34.30 /

10000422, Thomas de Aquino Rossas Mota Filho, 54.00, 25.92 / 10000431, Tiago Martins de Jesus,

45.00, 25.55 / 10000306, Valdeane Magalhaes Carvalho, 44.00, 26.75 / 10000173, Vanine Fernandes do

Prado Alvarez, 67.00, 0.00 / 10000163, Veronica Ardenghi de Oliveira, 60.00, 37.05 / 10000108, Verusca

Ferreira Sampaio do Nascimento, 56.00, 25.90 / 10000221, Victor Hugo Aranibar Seleme, 50.00, 28.08 /

10000433, Vinicius Braatz Santos Dias, 38.00, 24.50 / 10000132, Vivian Zulema Parra Rocabado, 46.00,

26.92 / 10000121, Viviana Alejandra Munoz Leiva, 51.00, 20.70 / 20000099, Volnei Pens, 66.00, 35.30 /

10000226, Washington Solarevischy Filho, 60.00, 21.70 / 10000129, Wender Dantas Ferreira Branco,

32.00, 15.93 / 10000138, Weslei Xavier da Silva, 41.00, 26.13 / 10000315, Wesley Cacador Soares, 47.00,

30.45 / 10000321, Wesley Galindo Paniago, 43.00, 27.63 / 10000279, Westtencleves Tiago Ferreira

Almondes, 74.00, 35.13 / 20000103, Weverton Jose de Oliveira, 64.00, 30.50 / 10000305, Willian de

Almeida Santos, 47.00, 27.23 / 10000339, Yerko Bazan Antezana, 63.00, 30.90.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova escrita discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova escrita discursiva, das 9 horas do dia
23 de novembro de 2010 às 18 horas do dia 24 de novembro de 2010, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/revalidacao/inep2010 por
meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita
discursiva avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 8, de 7 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, e neste
edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova escrita discursiva e a convocação para a prova prática de habilidades
clínicas serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/revalidacao/inep2010, na data provável de 29 de novembro de
2010.

JOAQUIM JOSÉ SOARES NETO

PRESIDENTE DO INEP